
TERESINA - PISexta-feira, 11 de julho de 2008 - Nº 130

1

Sexta-feira, 11 de julho de 2008 - Nº 130  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 05  •  OUTROS - Pág. 13

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROBERTO CARLOS LOPES GUALTER, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Desenvolvimento Humano, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 27 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JESSICA LOPES GUALTER DE CASTRO SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Desenvolvimento Humano, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.

OF. 1162

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 117/08                                     TERESINA, 27 DE JUNHO DE 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na junta comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – AUTORIZAR, a cessão da empregada Maria de Fátima Melão
Lima, matricula: 082361-9 para prestar seus serviços junto a Agência de Tecnologia da
Informação do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF. 485

PORTARIA Nº 116/08                                     TERESINA, 24 DE JUNHO DE 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na junta comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – AUTORIZAR, a cessão da empregada Maria do Socorro
Soares de Carvalho, matricula: 025516-5 para prestar seus serviços junto a Secretaria
de Governo do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF. 473

PORTARIA Nº 114/08                                     TERESINA, 24 DE JUNHO DE 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na junta comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – AUTORIZAR, a cessão dos empregados abaixo relacionados
para prestarem seus serviços junto a Secretaria da Assistência Social e Cidadania do
Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

- Candido Vieira Filho, matricula: 146097-8
- Edvar Pereira de Sousa, matricula: 146097-8

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF. 469


